Press Release

平成 26年 6月 6日

【照会先】

医薬食品局審査管理課

課  長     佐 藤岳幸 (内線 2733)

課長補佐    井 上隆弘 (内線 2737)

(直通電話)03(3595)2431

(代表電話)03(5253)lHl

報道関係者 各 位

要指導医薬品を指定します

本 日、「薬事法第 4条 第 5項 第 4号 の規定に基づき厚生労働大臣が指定する要指

導医薬品」(平成 26年 6月 6日 厚生労働省告示第 255号)を 公布 し、別添のスイ

ッチ直後等品目16成分 15品 目及び劇薬 5品 日、計 20品 目を要指導医薬品に指定

しましたのでお知らせします。

要指導医薬品一覧 (平成26年6月12日時点)
0ス イッチ直後等品目 lo成 分15品 目

有効成分 販売名 薬効分類等
メキタジン ストナリニ・ガニド アレルギー用薬
エピナスチン塩酸塩 アレジオン10 アレルギー用薬

イブプロフェン
ブチルスコポラミン臭化物

エルペインコーワ 生理痛用薬

フエキソフェナジン塩酸塩 アレグラFX アレルギ■用薬
アシタザノラスト水和物 アイフリーコーワAL アレルギT用 薬

1)Jazz> ナロンメディカル 解熱鎮痛薬

セチリジン塩酸塩
コンタック鼻炎Z

アレルギー用薬
ストナリニZ

イコサペント酸エテル
エパデールT

中性脂肪異常改善薬
エパアルテ

ブドウ葉乾燥エキス混合物 アンチスタックス むくみ等改善薬 【ダイレクトOTC
ペミロラストカリウム (内用) アレギサール鼻炎 アレルギー用薬
トラニラスト ロートアルガードプレテクト アレルギー用薬
ペミロラストカリウム (外用) ノアールPガード点眼液 アレルギー用薬

エバスチン エバステルAL アレルギー用薬
ペミロラストカリウム (外用)

今後販売予定

アレルギー用薬

トリメブチンマレイン酸塩 消化器官用薬

ネチコナゾール塩酸塩 腟カンジダ用薬

アルミノプロフェン 解熱鎮痛薬

チエストベリー乾燥エキス 月経前症候群治療薬 【ダイレクトOTC】

○ 劇薬 5品 目

主な有効成分 販売名 薬効分類等

ヨヒンビン塩酸塩 ガラナポーン 勃起障害等改善薬
塩酸ヨヒンビン

硝酸ストリキニーネ
tt>ta> 勃起障害等改善薬

塩酸ヨヒンビン ストリレビンMカプセル 勃起障害等改善薬
ヨヒンビン塩酸塩 マヤ金蛇精(カプセル) 勃起障害等改善薬
ホルマリン エフゲン 殺菌消毒薬